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Dünyadaki enerji ihtiyacı her geçen gün artarken, enerji
kaynakları da büyük bir hızla tükeniyor. Bugüne kadar
enerji ihtiyacımızı, kömür, petrol ve doðalgaz gibi fosil
yakıtlarla karþılarken, uzmanlar yakın bir gelecekte bu
kaynakların tükeneceði konusunda uyarıyor. Öyle ki,
günümüz enerji ihtiyacına bakılarak yapılan iyimser
tahminlerde, en geç 2030 yılında petrol rezervlerinin
büyük ölçüde tükeneceði belirtiliyor. Bununla da bitmiyor,
80-100 yıl sonra kömürle, 100-120 yıl sonra da doðalgazla
vedalaþmak zorunda kalacaðımız öngörülüyor.
Peki ne olacak? 150 yıl sonra uygarlık sil baþtan geriye mi
dönecek? Bugün günlük yaþantımızın sıradan bir parçası
haline gelen; konforlu ısınmadan, rahat ulaþımdan ve
sanayiden yoksun bir gelecek mi bekliyor çocuklarımızı? 

Doða, yardımını esirgemiyor
Kendini yenileyen ve tükenmeyen enerji kaynakları

olduðunu ve bu kaynakları kullanmak için her geçen gün
daha fazla araþtırma yapıldıðını söylersek belki içiniz biraz
rahatlar. “Yenilenebilir enerji” ile neyi mi kastediyoruz?
Elbette karþılıksız sunduðu sayısız fayda ile enerji
ihtiyacımızı da karþılamaya hazır olan yaþam kaynaðımızı;
doðayı... 

Nedir bu yenilenebilir enerji?
Yenilenebilir enerji; adından da anlaþılabileceði gibi, kendini
tekrar eden, yani yenilenen ve dünya varoldukça bitmeyecek
enerji anlamına geliyor.  Bu kaynaklar arasında; güneþ ve
rüzgâr enerjisi, su gücünden elde edilen hidrogüç ve
biyoyakıtları sayabiliriz. Bu enerji kaynakları, kendilerini
sürekli yeniledikleri için bitme tehlikeleri olmadıðı gibi, fosil
yakıtlar gibi çevreye zarar da vermiyorlar. Yenilenebilir enerji
kaynakları direkt olarak kullanılabiliyor veya enerjinin baþka
bir formuna dönüþtürülebiliyor. Direkt kullanım için güneþ
enerjisi ile çalıþan aletleri,  jeotermal ısıtma ve su veya
rüzgâr deðirmenlerini; endirekt kullanım içinse elektrik
üretiminde kullanılan rüzgâr türbinleri veya fotovoltaj pilleri
örnek gösterebiliriz. 

Rüzgâr enerjisinden elektrik elde etme
Rüzgâr türbinleri vasıtasıyla, rüzgârdaki kinetik enerjiyi
önce mekanik enerjiye daha sonra da elektrik enerjisine
dönüþtürmek mümkün.  Yenilenebilir enerji kaynaklarının
baþında gelen rüzgâr enerjisi, bugün pek çok ülke
tarafından kullanılıyor. Baþlangıçtaki yatırım maliyeti
yüksek olsa da fosil yakıtlara kıyasla uzun vadede daha
kârlı olan bu enerji türü, çevreye de zarar vermiyor. 

Yenilenebilir Enerji Kaynakları
Dünyayı Kurtaracak mı?

Güneþ enerjisi
Güneþ enerjisi yenilenebilir enerji kaynaklarından bir
diðeri. Bu enerji sisteminde “Fotovoltaik” hücreler
yardımıyla gün ıþıðı doðrudan elektriðe çevriliyor. Güneþin
verdiði enerji, gün içinde güneþli saatlere, güneþ ıþıðının
bölgesel olarak düþtüðü açıya, günün saatine, mevsime ve
enleme göre belirleniyor.  Buna göre deðiþen enerji
miktarı, Orta Avrupa'da yaklaþık olarak metrekarede 1.000
kWatt/yıl, Sahra Çölü’nde yaklaþık olarak metrekarede
2.350 kWatt/yıl kadar. Bu da demek oluyor ki, Sahra
Çölü’ne kurulacak dev bir güneþ enerjisi tesisi, dünyanın
enerji ihtiyacını büyük ölçüde karþılayabilir. Türkiye’nin
aldıðı güneþ ıþıðının da ülkemizin enerji ihtiyacını kat kat
karþılayabilecek kadar çok olduðunu belirtmeden
geçmeyelim. Þimdilik sadece saat, þarj aleti gibi kısıtlı
kullanım alanları olsa da geleceðin enerji kaynaðının güneþ
olacaðına neredeyse kesin gözüyle bakılıyor. Sanırız bunun
en güzel sonucu da araçların güneþ enerjisiyle çalıþıp artık
yakıta ihtiyaç duyulmaması olacak.

Okyanusların gizli gücü açıða çıkacak 
Dalga ve gelgit enerji teknolojileri güneþ ve rüzgâr
enerjisiyle kıyaslandıðında henüz yeni keþfedilmiþ bir
enerji türü. Bu sistemde gelgit veya okyanus akıntısı
nedeniyle yer deðiþtiren su kütlelerinin sahip olduðu
kinetik veya potansiyel enerjinin elektrik enerjisine
dönüþtürülmesi öngörülüyor. Bu alanda çalıþmalar yeni
baþlamıþ olsa bile, elde edilen veriler umut veriyor.  
Diðer taraftan su ile enerji üretmek oldukça tanıdık bir
yöntem. Barajlar yoluyla elde edilen elektrik bunun en
büyük örneði. Barajlarda su toplama havzalarındaki su,
türbinleri döndürüyor ve bu dönme sayesinde türbinlere
baðlı olan jeneratörler aracılıðıyla elektrik üretiliyor. Baraj
inþa edildikten sonra, hidroelektrik enerjisinin, maliyeti
düþük bir enerji yöntemi olduðunu da belirtelim.

Jeotermal enerji
Yer (jeo) ve ısı (termal) kelimeleri kullanılarak adlandırılan

“jeotermal enerji” adından da anlaþılacaðı üzere,
magmadan gelen ısının kullanarak enerji üretilmesi
anlamına geliyor. Bu ısı kuyular açılarak, yüzeye yakın
yerlerdeki su kaynaklarından faydalanılarak veya
kayalardan elde ediliyor. Jeotermal enerji kaynakları ile
elde edilen enerji miktarı oldukça az olsa da gelecekte
yeni yöntemlerle bu kaynaktan daha fazla verim alınması
planlanıyor.

Dünya nefes alacak, ekonomideki dengeler
deðiþecek
Yenilenebilir enerji kaynakları kullanılması sadece doðayı
korumamıza yardımcı olmayacak, dünya ekonomisini de
büyük oranda etkileyecek. Enerji ithal eden ülkeler, gerekli
yatırımları yaparlarsa enerji alanında dıþa baðımlılıktan
kurtulabilecekler. Petrol fiyatlarındaki artıþ nedeniyle
tüketim ürünlerinin fiyatlarının artması da  tarihe karıþacak. 

Bugüne kadar enerji ihtiyacımızı kömür, petrol ve
doðalgaz gibi fosil yakıtlarla saðladık ve saðlamaya
da devam ediyoruz. Uzmanlarsa bu yakıtların en
geç 150 yıl içinde tükeneceðini söylüyor. Fosil
yakıtların çevreye verdiði zararı düþünürsek bu
aslında çok da kötü bir haber deðil. Üstelik
yenilenebilir enerji kaynakları alanında yapılan
çalıþmalar sonuç vermeye baþladı. Bir baþka deyiþle
doða yine yardımını esirgemeyecek bizden! Bunun
için aþılacak çok yol, çalıþılması gereken çok zaman
olsa da umudu bile yetiyor

Bosch, yenilenebilir enerji alanındaki
çalıþmalarını hızla sürdürüyor

Bosch; özellikle ekolojik küreselleþme konusunda, faaliyet
gösterdiði tüm iþkollarında uzun vadeli çalıþmalar yürütüyor.
Ölçme, kumanda etme ve ayarlama alanlarındaki temel
uzmanlıðı ile, ekolojik sorulara teknik cevaplar veren Bosch,
daha düþük enerji tüketimi amaçlı Ar-Ge çalıþmaları
konusunda ısrarlı ve tempolu, ileriye yönelik bir stratejinin
gerekliliðine inanıyor. 
Bu kapsamda Bosch Termotechnik, Yenilenebilir Enerjiler ve
Alternatif Sistemler departmanı ile güneþ enerjisi ve jeotermal
ısı pompaları gibi sistemlere odaklanıyor.
Rexroth ise rüzgâr enerjisi alanında geliþtirdiði tahrik ve
kontrol sistemleri ile rüzgâr türbini üreticilerinin dünyadaki
önde gelen tedarikçilerinden biri olarak faaliyet gösteriyor.
Bosch ayrıca henüz baþlangıç aþamasında olmasına raðmen,
okyanuslardaki kinetik enerjisinin elektrik enerjisine
dönüþtürülmesine yönelik sistemler üzerindeki çalıþmalarına
da devam ediyor.

Güneþ enerjisi
yenilenebilir enerji

kaynaklarının
baþında geliyor.

Rüzgâr türbinleriyle,
rüzgârdaki kinetik enerji,
önce mekanik enerjiye
daha sonra da elektrik
enerjisine çevrilebiliyor.
Okyanuslardan elde
edilen enerji miktarının
da gelecekte artması
hedefleniyor.


